Сельский Совет Богородского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области
 РЕШЕНИЕ
21 марта  2019г.                                                                                                № 94
О внесении изменений в решение от 8 июня 2012г. № 35
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Богородском  сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Богородском сельсовете, утвержденного решением сельского Совета Богородского сельсовета от 8 июня 2012г. № 35  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Богородском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области» в соответствие с Федеральным законом  от 30 октября 2018 №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
                       сельский Совет Богородского сельсовета решил:
1.Внести в Положение о муниципальной службе  в Богородском сельсовете, утвержденное решением сельского Совета от 08 июня 2012г. №35 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Богородском сельсовете Варнавинского муниципального района Нижегородской области»  следующие изменения:

1)   статью 11 дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.";

2) в пункте 1 части 1 статьи 12:

 - после слов "политической партией," дополнить словами "участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;",

- исключить слова "садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,",

- после слов "кроме политической партии" дополнить словами "и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования".

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах на территории Богородского сельсовета и разместить на официальном сайте Варнавинского муниципального района «Варнавино-район.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава  местного  самоуправления
         Богородского сельсовета                                                   М.В.Сизова